
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 102/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 6 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn ban chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Khoá IX

về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý hành chính

nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí, chức năng

Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính của Chính phủ được kiện toàn trên cơ sở Ban Chỉ

đạo Cải cách hành chính của Chính phủ thành lập theo Quyết định số 200/1998/QĐ-

TTg ngày 14 tháng 10 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Ban

Chỉ đạo), là tổ chức có chức năng tham mưu, tư vấn và giúp Thủ tướng Chính phủ

chỉ đạo, hướng dẫn triển khai, kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính

của Chính phủ.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng để đẩy

mạnh công tác cải cách hành chính của Chính phủ; lập chương trình, kế hoạch công

tác cải cách hành chính hàng năm và trong từng giai đoạn.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện chương trình,

kế hoạch công tác cải cách hành chính của Chính phủ tại các bộ, cơ quan ngang bộ,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19644

